
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 일자리경제과

부서: 일자리경제과
정책: 산업진흥
단위: 지역경제관리 (단위:천원)

일자리경제과 10,668,761 18,110,136 △7,441,375

국 26,476

균 114,351

기 33,000

도 1,338,210

군 9,156,724

산업진흥 3,007,367 2,613,436 393,931

국 1,976

도 552,944

군 2,452,447

지역경제관리 2,869,517 2,469,836 399,681

국 1,976

도 552,944

군 2,314,597

지역경제활성화 424,262 341,656 82,606

201 일반운영비 44,682 59,396 △14,714

01 사무관리비 33,482 45,796 △12,314

○일반수용비 6,375

―지역경제살리기 홍보물 제작
1,275

―설,추석맞이 지역농수산물 홍보 팸플릿
제작 1,700

―지역상품전시회 참가비 3,400

·지역상품전시회 홍보부스 운영
1,700

·지역상품전시회 홍보 팸플릿 제작
1,700

○공공배달앱홍보물제작
4,250

○새마을경제담당 특근자 급식
3,840

○일자리경제과 업무용 차량 임차료
10,800

○복합기 및 프린터 사용 7,545

―복합기 임차료 4,620

―복합기 소모품(토너,드럼) 구입
1,800

―프린터 소모품(토너등) 구입
1,125

○정수기 임차료 지급
672

03 행사운영비 11,200 13,600 △2,400

○지역상품전시회 전시용 지역특산품 구입
3,200

○미소음식 및 로컬푸드 체험홍보관 운영
8,000

1,275,000원*1식

1,000원*850매*2회

425,000원*4부스

1,000원*1,700매

4,250,000원*1식

8,000원*5명*8일*12월

900,000원*12월

385,000원*1대*12월

600,000원*1대*3회

150,000원*5대*1.5회

56,000원*1대*12월

40,000원*10종*8회

8,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 산업진흥
단위: 지역경제관리 (단위:천원)

202 여비 9,600 12,000 △2,400

01 국내여비 9,600 12,000 △2,400

○새마을경제 업무추진여비
9,600

203 업무추진비 9,000 10,000 △1,000

03 시책추진업무추진비 9,000 10,000 △1,000

○일자리경제 업무추진비
9,000

301 일반보전금 980 1,260 △280

11 행사실비지원금 980 1,260 △280

○지역활성화 우수사례평가 참석자 실비보상
420

○지역상품전시회 종사자 실비보상
560

306 출연금 200,000 100,000 100,000

01 출연금 200,000 100,000 100,000

○소상공인 특례보증지원 사업비 출연
200,000

307 민간이전 50,000 40,000 10,000

08 이차보전금 50,000 40,000 10,000

○소상공인 특례보증지원사업 이차보전금
50,000

308 자치단체등이전 110,000 114,000 △4,000

07 자치단체간부담금 15,000 14,000 1,000

○경북신용보증재단 기본재산조성 부담금
15,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 95,000 100,000 △5,000

○소상공인 우수제품 온택트 비즈니스 지원
84,000

○지역경제활성화 종합자료 제작
11,000

물가안정 및 부정경쟁방지 소비자 보호 7,130 8,142 △1,012

101 인건비 5,680 5,542 138

04 기간제근로자등보수 5,680 5,542 138

○물가모니터요원
5,680

201 일반운영비 1,240 2,180 △940

01 사무관리비 1,240 2,180 △940

○일반수용비 400

―물가안정 착한가격업소 및 소비자 보호
홍보물 제작 400

○운영수당 840

―물가대책회의 참석 실무위원회수당
840

301 일반보전금 210 420 △210

160,000원*5명*12월

9,000,000원*1식

70,000원*3명*2회

70,000원*2명*2일*2회

200,000,000원*1식

50,000,000원*1식

15,000,000원*1식

84,000,000원*1식

11,000,000원*1식

78,880원*3명*2일*12월

400,000원*1식

70,000원*12명*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 산업진흥
단위: 지역경제관리 (단위:천원)

11 행사실비지원금 210 420 △210

○물가 조사요원 교육참석자 실비보상
210

전통시장 러브투어 운영 51,625 54,600 △2,975

201 일반운영비 51,625 54,600 △2,975

01 사무관리비 51,625 54,600 △2,975

○일반수용비 51,625

―대형버스 임차비 35,000

―전통시장 러브투어 참석자 기념품 구입
6,125

―전통시장 러브투어 홍보물 제작
2,400

―전통시장 포장재 지원(박스외2종)
8,100

전통시장 현대화(자체사업) 334,958 257,390 77,568

101 인건비 47,328 19,164 28,164

04 기간제근로자등보수 47,328 19,164 28,164

○전통시장 사용료 징수 및 화장실 청소 인부
임 47,328

201 일반운영비 124,420 157,986 △33,566

01 사무관리비 49,660 68,810 △19,150

○전통시장이용 홍보물 제작
3,400

○전통시장 프리마켓 운영
3,000

○전통시장장보기 장바구니 제작
7,000

○강구시장 국유재산 대부료
4,250

○전통시장 전기안전 점검 대행수수료
15,000

○전통시장 소방시설 관리 대행수수료
17,010

02 공공운영비 58,760 69,176 △10,416

○공공요금제세 41,760

―전통시장 방범CCTV 사용료 납부
18,000

―전통시장 상하수도요금 납부
2,160

―전통시장비가림시설 가로등 전기사용료
21,600

○전통시장 공용시설 화재안전시설 개보수(
전기,소방) 17,000

03 행사운영비 16,000 20,000 △4,000

○전통시장 살리기 행사
16,000

70,000원*3명*1회

500,000원*70회

7,000원*35명*25회

2,400,000원*1식

5,000원*270개*3개시장*2종

78,880원*3명*200일

3,400,000원*1식

3,000,000원*1식

5,000원*1,400개

4,250,000원*1식

5,000,000원*3개소

5,670,000원*3개소

500,000원*3개소*12월

60,000원*3개소*12월

600,000원*3개시장*12월

17,000,000원*1식

16,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 산업진흥
단위: 지역경제관리 (단위:천원)

207 연구개발비 55,000 0 55,000

01 연구용역비 55,000 0 55,000

○지역특성 살리기 사업 공모계획 수립 용역
10,000

○전통시장 시설현대화사업 컨설팅 용역
15,000

○전통시장 실태조사 및 활성화 방안 용역
30,000

301 일반보전금 1,890 2,520 △630

11 행사실비지원금 1,890 2,520 △630

○전통시장 우수상품 박람회 종사자 실비보
상 630

○전통시장 활성화 워크샵 참석자 실비보상
1,260

307 민간이전 52,320 24,720 27,600

02 민간경상사업보조 52,320 24,720 27,600

○전통시장 행복경영매니저 운영사업
52,320

401 시설비및부대비 54,000 53,000 1,000

01 시설비 54,000 53,000 1,000

○전통시장 시설물 유지관리
34,000

○영해만세시장 고객쉼터 리모델링
20,000

전통시장 노후시설 개보수(도비보조) 69,000 88,000 △19,000

도 20,700

군 48,300

401 시설비및부대비 69,000 88,000 △19,000

도 20,700

군 48,300

01 시설비 69,000 88,000 △19,000

○전통시장 노후시설 개보수
69,000

도 20,700

군 48,300

영덕사랑상품권발행지원(도비보조) 400,000 650,000 △250,000

도 120,000

군 280,000

301 일반보전금 400,000 650,000 △250,000

도 120,000

군 280,000

14 기타보상금 400,000 650,000 △250,000

○영덕사랑상품권 발행지원
400,000

도 120,000

10,000,000원*1식

15,000,000원*1식

30,000,000원*1식

70,000원*3명*3일

70,000원*3명*2일*3회

2,180,000원*2명*12월

17,000,000원*2개소

20,000,000원*1식

69,000,000원*1식

400,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 산업진흥
단위: 지역경제관리 (단위:천원)

군 280,000

영덕사랑 상품권 운영 761,750 894,660 △132,910

201 일반운영비 187,250 218,660 △31,410

01 사무관리비 187,250 218,660 △31,410

○상품권 봉투 제작 4,000

○영덕사랑상품권 홍보물 제작 12,250

―홍보용 현수막 6,930

―홍보용 배너 3,520

―지정 스티커 600

―신청서식 제작 1,200

○영덕사랑상품권 전산시스템 유지관리비
21,000

○영덕사랑상품권 대행수수료 150,000

―판매대행수수료
50,000

―회수대행수수료
100,000

301 일반보전금 425,500 501,000 △75,500

14 기타보상금 425,500 501,000 △75,500

○영덕사랑상품권 할인 425,000

―할인율 보상 425,000

○부정유통 신고 포상금 500

308 자치단체등이전 149,000 175,000 △26,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 149,000 175,000 △26,000

○영덕사랑상품권 제작
104,000

○카드형 영덕사랑상품권 충전수수료
45,000

전통시장화재안전지원(도비보조) 7,992 7,248 744

도 3,996

군 3,996

307 민간이전 7,992 7,248 744

도 3,996

군 3,996

02 민간경상사업보조 7,992 7,248 744

○전통시장화재안전지원(75개소)
7,992

도 3,996

군 3,996

소상공인 새바람 체인지업사업(도비보조) 50,000 66,700 △16,700

도 15,000

군 35,000

308 자치단체등이전 50,000 66,700 △16,700

도 15,000

200원*20,000매

77,000원*30개소*3회

88,000원*20개소*2회

3,000원*200매

6,000원*200권

700,000원*30개소

10,000,000,000원*0.5%

20,000,000,000원*0.5%

4,250,000,000원*10%

50,000원*10건

130원*800,000매

3,000,000,000원*1.5%

13,320,000원*60/100



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 산업진흥
단위: 지역경제관리 (단위:천원)

군 35,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 50,000 66,700 △16,700

○소상공인 새바람 체인지업사업
50,000

도 15,000

군 35,000

전통시장 행복경영매니저 운영(도비보조) 26,160 49,440 △23,280

도 7,848

군 18,312

307 민간이전 26,160 49,440 △23,280

도 7,848

군 18,312

02 민간경상사업보조 26,160 49,440 △23,280

○전통시장 행복경영매니저 운영
26,160

도 7,848

군 18,312

경북공공배달앱운영지원사업(도비보조) 80,000 40,000 40,000

도 24,000

군 56,000

308 자치단체등이전 80,000 40,000 40,000

도 24,000

군 56,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 80,000 40,000 40,000

○경북공공배달앱운영(지원)
80,000

도 24,000

군 56,000

물가안정모범업소활성화지원(국고보조) 6,640 4,800 1,840

국 1,976

도 1,400

군 3,264

301 일반보전금 6,640 4,800 1,840

국 1,976

도 1,400

군 3,264

14 기타보상금 6,640 4,800 1,840

○착한가격업소활성화지원(보조)
6,640

국 1,976

도 1,400

군 3,264

저신용 소상공인 자영업자 소액 금융지원(자체사업) 50,000 0 50,000

307 민간이전 50,000 0 50,000

50,000,000원*1식

26,160,000원*1명

80,000,000원*1식

6,640,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 산업진흥
단위: 지역경제관리 (단위:천원)

08 이차보전금 50,000 0 50,000

○저신용 소상공인 자영업자 소액 금융지원
사업 이차보전금 50,000

강구시장 공동판매장 조성사업(도비)(전환사업) 600,000 0 600,000

도 360,000

군 240,000

401 시설비및부대비 600,000 0 600,000

도 360,000

군 240,000

01 시설비 600,000 0 600,000

○강구시장 시설현대화 사업
600,000

도 360,000

군 240,000

지역균형발전 137,850 143,600 △5,750

살기좋은지역만들기 7,850 8,600 △750

201 일반운영비 7,850 8,600 △750

02 공공운영비 7,850 8,600 △750

○살기좋은지역만들기시범지역 전기사용료
납부 3,600

○축산테마경관가로등 유지보수비
4,250

영덕 물가자미축제 지원 130,000 135,000 △5,000

307 민간이전 130,000 135,000 △5,000

04 민간행사사업보조 130,000 135,000 △5,000

○영덕물가자미축제 지원
130,000

21C새마을운동 362,344 357,807 4,537

도 33,200

군 329,144

국민운동활성화 362,344 357,807 4,537

도 33,200

군 329,144

국민운동활성화사업운영 253,724 254,077 △353

201 일반운영비 9,494 11,707 △2,213

01 사무관리비 4,590 6,683 △2,093

○새마을기구입(가로기게양)
2,430

○새마을지도자, 바르게살기협의회, 한국자
유총연맹 우수회원 표창패제작

2,160

02 공공운영비 4,904 5,024 △120

○새마을기걸이대유지보수
680

50,000,000원*1식

600,000,000원*1식

300,000원*12월

4,250,000원*1식

130,000,000원*1식

4,500원*60매*9개소

120,000원*9명*2회

340,000원*2개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 21C새마을운동
단위: 국민운동활성화 (단위:천원)

○새마을회관 소방시설 안전관리 대행료
2,424

○새마을회관 승강기 유지보수료
1,800

301 일반보전금 23,530 28,370 △4,840

11 행사실비지원금 23,530 28,370 △4,840

○새마을협의회장,부녀회장단교육참석
560

○새마을지도자세미나참가
560

○전국새마을지도자대회참석
2,800

○새마을문고교육참가
560

○행복한가정가꾸기실천대회참석
560

○새마을지도자수련대회
3,780

○도민교육참석 2,660

○새마을교육참석(중앙연수원)
2,940

○새마을중앙교육참석자교육등록비
2,100

○범도민문화한마당 독서경진대회참가
1,120

○바르게살기운동 도여성대회 참석
1,250

○바르게살기운동 도대회 참석
1,700

○바르게살기운동 전국대회 참석
2,940

307 민간이전 220,700 204,000 16,700

02 민간경상사업보조 97,700 86,000 11,700

○새마을사업 종합 평가 및 한마음대회
13,500

○새마을사랑나눔사업
23,000

○새마을글로벌사업 18,000

○바르게살기 다문화가정합동결혼식
7,200

○자유총연맹 국가유공자 행복한보금자리 만
들기 8,000

○새마을 워크숍대회 28,000

03 민간단체법정운영비보조 123,000 118,000 5,000

○영덕군새마을회운영지원
80,000

○한국자유총연맹영덕군지회운영지원
20,000

202,000원*12월

150,000원*12월

70,000원*8명*1회

8,000원*70명

70,000원*40명*1일

70,000원*8명*1일

70,000원*8명*1일

420,000원*9개읍면

70,000원*38명

70,000원*21명*2일

100,000원*21명

70,000원*16명

50,000원*25명

50,000원*34명

70,000원*42명

13,500,000원*1식

23,000,000원*1식

18,000,000원*1식

7,200,000원*1식

8,000,000원*1식

28,000,000원*1식

80,000,000원*1식

20,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 21C새마을운동
단위: 국민운동활성화 (단위:천원)

○바르게살기운동 영덕군협의회 운영지원
23,000

21C새마을운동활성화(도비보조) 108,620 103,730 4,890

도 33,200

군 75,420

301 일반보전금 3,000 3,000 0

도 1,500

군 1,500

04 장학금및학자금 3,000 3,000 0

○새마을지도자자녀장학금지원
3,000

도 1,500

군 1,500

307 민간이전 105,620 100,730 4,890

도 31,700

군 73,920

02 민간경상사업보조 105,620 100,730 4,890

○범도민독서생활화사업
6,670

도 2,000

군 4,670

○새마을운동추진운영지원
43,000

도 12,900

군 30,100

○행복한보금자리만들기사업
19,300

도 5,800

군 13,500

○바르게살기운동활성화추진운영지원
10,000

도 3,000

군 7,000

○바르게살기운동건전생활실천순회교육
1,650

도 500

군 1,150

○바르게살기운동청년회조직활성화 지원
5,000

도 1,500

군 3,500

○새마을환경살리기 20,000

도 6,000

군 14,000

고용창출 752,797 1,964,252 △1,211,455

23,000,000원*1식

3,000,000원*1식

3,335,000원*2개소

43,000,000원*1단체

1,930,000원*10개소

10,000,000원*1단체

1,650,000원*1단체

5,000,000원*1단체

20,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 고용창출
단위: 일자리 지원 (단위:천원)

국 2,000

균 104,646

도 174,562

군 471,589

일자리 지원 752,797 1,964,252 △1,211,455

국 2,000

균 104,646

도 174,562

군 471,589

공공근로사업(도비보조) 39,616 50,000 △10,384

도 3,962

군 35,654

101 인건비 39,616 50,000 △10,384

도 3,962

군 35,654

04 기간제근로자등보수 39,616 50,000 △10,384

○공공근로사업 39,616

도 3,962

군 35,654

사회적기업등일자리창출사업(균특보조) 45,795 644,000 △598,205

균 34,346

도 3,435

군 8,014

307 민간이전 45,795 644,000 △598,205

균 34,346

도 3,435

군 8,014

02 민간경상사업보조 45,795 644,000 △598,205

○사회적기업등일자리창출사업
45,795

균 34,346

도 3,435

군 8,014

경북청년예비창업가육성사업(도비보조) 30,000 45,000 △15,000

도 9,000

군 21,000

307 민간이전 30,000 45,000 △15,000

도 9,000

군 21,000

02 민간경상사업보조 30,000 45,000 △15,000

○청년예비창업가육성사업
30,000

도 9,000

39,616,000원*1식

45,795,000원*1식

30,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 고용창출
단위: 일자리 지원 (단위:천원)

군 21,000

일자리창출지원 252,656 348,064 △95,408

101 인건비 189,312 246,272 △56,960

04 기간제근로자등보수 189,312 246,272 △56,960

○대학생 일자리사업
189,312

201 일반운영비 25,604 38,372 △12,768

01 사무관리비 25,472 38,240 △12,768

○일자리창출평가 책자 제작
3,200

○사회적경제기업(마을기업) 리플릿 제작
2,500

○일자리창출평가 PT 제작
4,000

○일자리대책 세부계획 책자 제작
2,000

○일자리센터 홍보 운영
2,200

○일자리창출지원사업 홍보물 제작
2,000

○재정지원직접일자리사업 일반수용비
3,000

○일자리창출전략 추진위원회 운영
2,100

○청년정책위원회위원 회의 참석수당
1,400

○일자리공동체 현안업무추진등 특근급식비
3,072

02 공공운영비 132 132 0

○워크넷 통합문자서비스 이용료
132

202 여비 9,600 11,280 △1,680

01 국내여비 9,600 11,280 △1,680

○일자리공동체 업무추진 여비
7,680

○공무직(직업상담사) 국내여비
1,920

301 일반보전금 9,140 14,140 △5,000

11 행사실비지원금 4,140 4,140 0

○사회적경제협의회 회의 참석자 급식
320

○사회적경제(사회적기업,마을기업,협동조합
) 교육 및 판매행사참석

1,400

○사회적경제기업인 전국우수사회적기업 벤
치마킹 2,100

78,880원*60명*40일

80,000원*10부*2종*2회

2,500,000원*1식

1,000,000원*2종*2회

2,000,000원*1식

2,200,000원*1식

2,000,000원*1식

3,000,000원*1식

70,000원*15명*2회

70,000원*10명*2회

8,000원*4명*8일*12월

11,000원*12개월

160,000원*4명*12월

160,000원*1명*12월

8,000원*20명*2회

70,000원*10개소*2회

70,000원*30명*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 고용창출
단위: 일자리 지원 (단위:천원)

○사회적경제 및 일자리창출 네트워크 구축
간담회 개최 320

14 기타보상금 5,000 10,000 △5,000

○청년자격증 응시료 지원
5,000

308 자치단체등이전 19,000 8,000 11,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 19,000 8,000 11,000

○대한민국 일자리 엑스포 참가
8,000

○일자리 창출 사례 발굴
11,000

청년근로자사랑채움사업(도비보조) 7,770 7,770 0

도 3,885

군 3,885

308 자치단체등이전 7,770 7,770 0

도 3,885

군 3,885

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 7,770 7,770 0

○청년근로자사랑채움사업
7,770

도 3,885

군 3,885

청년창업지역정착지원사업(도비지원) 25,000 25,000 0

도 7,500

군 17,500

308 자치단체등이전 25,000 25,000 0

도 7,500

군 17,500

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 25,000 25,000 0

○청년창업지역정착지원사업
25,000

도 7,500

군 17,500

청년일자리창출 우수기업지원사업(도비보조) 24,000 22,989 1,011

도 7,200

군 16,800

308 자치단체등이전 24,000 22,989 1,011

도 7,200

군 16,800

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 24,000 22,989 1,011

○청년일자리창출 우수기업 지원
24,000

도 7,200

군 16,800

8,000원*20명*2회

100,000원*50명

8,000,000원*1식

11,000,000원*1식

7,770,000원*1식

25,000,000원*1식

24,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 고용창출
단위: 일자리 지원 (단위:천원)

지역공동체일자리사업(도비)(전환사업) 154,000 112,000 42,000

도 92,000

군 62,000

101 인건비 138,600 101,000 37,600

도 83,110

군 55,490

04 기간제근로자등보수 138,600 101,000 37,600

○지역공동체일자리사업 참여자 인부임
138,600

도 83,110

군 55,490

201 일반운영비 1,000 0 1,000

도 625

군 375

01 사무관리비 1,000 0 1,000

○지역공동체일자리사업 현수막 제작 및 물
품구입 1,000

도 625

군 375

202 여비 5,000 3,000 2,000

도 2,840

군 2,160

01 국내여비 5,000 3,000 2,000

○지역공동체일자리사업 추진여비
5,000

도 2,840

군 2,160

206 재료비 9,400 4,000 5,400

도 5,425

군 3,975

01 재료비 9,400 4,000 5,400

○지역공동체 일자리 사업 재료비
9,400

도 5,425

군 3,975

청년월세지원사업(국고보조) 4,000 33,200 △29,200

국 2,000

도 600

군 1,400

301 일반보전금 4,000 33,200 △29,200

국 2,000

도 600

군 1,400

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 4,000 33,200 △29,200

138,600,000원*1식

1,000,000원*1식

5,000,000원*1식

9,400,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 고용창출
단위: 일자리 지원 (단위:천원)

○청년월세지원사업 4,000

국 2,000

도 600

군 1,400

시골청춘뿌리내림지원사업(균특보조) 37,235 55,560 △18,325

균 16,575

도 10,330

군 10,330

308 자치단체등이전 37,235 55,560 △18,325

균 16,575

도 10,330

군 10,330

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 37,235 55,560 △18,325

○시골청춘뿌리내림지원사업(지역주도형청
년일자리사업) 37,235

균 16,575

도 10,330

군 10,330

경북청춘창업드림지원사업(균특보조) 118,425 182,500 △64,075

균 53,725

도 32,350

군 32,350

308 자치단체등이전 118,425 182,500 △64,075

균 53,725

도 32,350

군 32,350

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 118,425 182,500 △64,075

○경북청춘창업드림지원사업(지역주도형청
년일자리사업) 118,425

균 53,725

도 32,350

군 32,350

꿈이음청춘카페지원사업(도비보조) 14,300 10,000 4,300

도 4,300

군 10,000

307 민간이전 14,300 10,000 4,300

도 4,300

군 10,000

02 민간경상사업보조 14,300 10,000 4,300

○꿈이음청춘카페지원사업
14,300

도 4,300

군 10,000

중소.벤처기업금융지원 448,870 532,764 △83,894

4,000,000원*1식

37,235,000원*1식

118,425,000원*1식

14,300,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 중소.벤처기업금융지원
단위: 중소기업진흥 (단위:천원)

균 9,705

도 15,656

군 423,509

중소기업진흥 448,870 532,764 △83,894

균 9,705

도 15,656

군 423,509

중소기업 육성.지원 386,980 362,380 24,600

201 일반운영비 4,100 4,900 △800

01 사무관리비 4,100 4,900 △800

○중소기업 지원 물품구입
600

○기업 및 무역정보 서비스가입
3,500

301 일반보전금 880 1,480 △600

11 행사실비지원금 880 1,480 △600

○중소기업체 협의회 회의 개최
320

○중소기업 시책설명회 및 간담회 참석
560

307 민간이전 261,000 210,000 51,000

08 이차보전금 261,000 210,000 51,000

○중소기업 운전자금 이차보전금
261,000

308 자치단체등이전 121,000 146,000 △25,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 121,000 146,000 △25,000

○강소기업 기반구축 지원사업
55,000

○농공단지 입주기업체 물류비 지원사업
66,000

중소기업정규직프로젝트(도비보조) 12,000 30,000 △18,000

도 3,600

군 8,400

301 일반보전금 12,000 30,000 △18,000

도 3,600

군 8,400

03 사회보장적수혜금(지방재원) 12,000 0 12,000

○중소기업정규직프로젝트
12,000

도 3,600

군 8,400

경상북도주력사업분야청년일자리지원사업(균특보조) 11,700 77,400 △65,700

균 5,800

도 1,770

군 4,130

300,000원*2회

3,500,000원*1식

8,000원*20명*2회

70,000원*2명*2일*2회

8,700,000,000원*3/100

55,000,000원*1식

66,000,000원*1식

12,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 중소.벤처기업금융지원
단위: 중소기업진흥 (단위:천원)

308 자치단체등이전 11,700 77,400 △65,700

균 5,800

도 1,770

군 4,130

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 11,700 77,400 △65,700

○경상북도주력사업분야 청년일자리지원사
업 11,700

균 5,800

도 1,770

군 4,130

중소기업디자인분야청년일자리지원사업(균특보조) 8,190 25,800 △17,610

균 3,905

도 1,286

군 2,999

308 자치단체등이전 8,190 25,800 △17,610

균 3,905

도 1,286

군 2,999

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 8,190 25,800 △17,610

○경상북도 디자인분야분야 청년일자리 지원
사업 8,190

균 3,905

도 1,286

군 2,999

경북 행복기업 산업안전 환경개선사업(도비보조) 20,000 20,000 0

도 6,000

군 14,000

402 민간자본이전 20,000 20,000 0

도 6,000

군 14,000

03 민간위탁사업비 20,000 20,000 0

○경북행복기업산업안전환경개선
20,000

도 6,000

군 14,000

중소기업 국내물류비 지원사업(도비) 10,000 0 10,000

도 3,000

군 7,000

308 자치단체등이전 10,000 0 10,000

도 3,000

군 7,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 10,000 0 10,000

○중소기업 국내물류비 지원사업
10,000

11,700,000원*1식

8,190,000원*1식

20,000,000원*1식

10,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 중소.벤처기업금융지원
단위: 중소기업진흥 (단위:천원)

도 3,000

군 7,000

에너지 안전 및 공급개선 2,984,326 9,152,287 △6,167,961

국 22,500

기 33,000

도 471,848

군 2,456,978

에너지 분야 기반확충 2,454,988 1,494,079 960,909

국 22,500

기 33,000

도 386,256

군 2,013,232

에너지 유통관리 4,500 5,500 △1,000

201 일반운영비 4,500 5,500 △1,000

01 사무관리비 4,500 5,500 △1,000

○일반수용비 4,500

―도시가스 안내 홍보물 제작
3,000

―충무계획 책자 제작 1,500

서민층가스시설개선(도비보조) 17,100 5,700 11,400

도 5,130

군 11,970

403 자치단체등자본이전 17,100 5,700 11,400

도 5,130

군 11,970

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 17,100 5,700 11,400

○서민층가스안전차단기(타이머콕)보급사업
17,100

도 5,130

군 11,970

취약계층에너지복지지원사업(기금) 50,000 0 50,000

기 33,000

군 17,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

기 33,000

군 17,000

01 시설비 50,000 0 50,000

○취약계층에너지복지사업
50,000

기 33,000

군 17,000

도시가스미공급지역지원사업(도비보조) 900,000 500,000 400,000

도 180,000

군 720,000

3,000,000원*1식

150,000원*10부

17,100,000원*1식

50,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 에너지 안전 및 공급개선
단위: 에너지 분야 기반확충 (단위:천원)

402 민간자본이전 900,000 500,000 400,000

도 180,000

군 720,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 900,000 500,000 400,000

○도시가스 공급관공사(영덕,강구,영해) 지원
900,000

도 180,000

군 720,000

LPG소형저장탱크보급사업(도비보조) 1,180,467 601,129 579,338

도 180,000

군 1,000,467

403 자치단체등자본이전 1,180,467 601,129 579,338

도 180,000

군 1,000,467

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 1,180,467 601,129 579,338

○LPG소형저장탱크 보급사업
1,180,467

도 180,000

군 1,000,467

복지시설 신재생에너지융복합지원(도비) 16,250 36,750 △20,500

도 4,875

군 11,375

402 민간자본이전 16,250 36,750 △20,500

도 4,875

군 11,375

02 민간자본사업보조(이전재원) 16,250 36,750 △20,500

○복지시설 고효율 냉난방기 지원사업
16,250

도 4,875

군 11,375

LPG용기 사용가구 시설개선사업(국고보조) 45,000 45,000 0

국 22,500

도 6,750

군 15,750

403 자치단체등자본이전 45,000 45,000 0

국 22,500

도 6,750

군 15,750

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 45,000 45,000 0

○LPG용기 사용가구 시설개선 사업
45,000

국 22,500

도 6,750

군 15,750

1,500,000,000원*60/100

1,311,630,000원*90/100

16,250,000원*1식

45,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 에너지 안전 및 공급개선
단위: 에너지 분야 기반확충 (단위:천원)

도시가스 공급관 설치 보조금 지원사업 50,000 100,000 △50,000

402 민간자본이전 50,000 100,000 △50,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 50,000 100,000 △50,000

○도시가스 공급관 설치 보조금 지원사업
50,000

LPG소형저장탱크 설치 지원사업 160,000 200,000 △40,000

402 민간자본이전 160,000 200,000 △40,000

03 민간위탁사업비 160,000 200,000 △40,000

○LPG소형저장탱크 설치 지원사업
160,000

화재취약시설 전기재해 예방사업(도비보조) 31,671 0 31,671

도 9,501

군 22,170

401 시설비및부대비 31,671 0 31,671

도 9,501

군 22,170

01 시설비 31,671 0 31,671

○화재취약시설전기재해예방사업
31,671

도 9,501

군 22,170

신재생에너지 기반확충 529,338 7,658,208 △7,128,870

도 85,592

군 443,746

신재생에너지시설 운영 관리 22,064 44,504 △22,440

201 일반운영비 9,804 5,304 4,500

01 사무관리비 9,804 5,304 4,500

○에너지절약 홍보물품 구입
1,800

○에너지효율향상 책자 제작
700

○신재생에너지 업무 추진 근무자 급식비
2,304

○2021년 신재생에너지융복합지원사업 정산
회계법인 검토 5,000

202 여비 5,760 7,200 △1,440

01 국내여비 5,760 7,200 △1,440

○신재생에너지 업무추진여비
5,760

301 일반보전금 1,500 2,000 △500

11 행사실비지원금 1,500 2,000 △500

○신재생에너지사업 관련 회의 참석자 실비
보상 1,500

401 시설비및부대비 5,000 30,000 △25,000

01 시설비 5,000 30,000 △25,000

2,000,000원*25가구

2,000,000원*80가구

31,671,000원*1식

1,800,000원*1식

700,000원*1식

8,000원*3명*8일*12월

5,000,000원*1식

160,000원*3명*12월

1,500,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 에너지 안전 및 공급개선
단위: 신재생에너지 기반확충 (단위:천원)

○신재생에너지설비 유지 보수
5,000

신재생에너지주택지원사업(도비보조) 165,710 103,200 62,510

도 49,592

군 116,118

402 민간자본이전 165,710 103,200 62,510

도 49,592

군 116,118

02 민간자본사업보조(이전재원) 165,710 103,200 62,510

○신재생에너지주택지원사업
165,710

도 49,592

군 116,118

에너지산업 육성관리 11,564 14,504 △2,940

201 일반운영비 4,804 5,304 △500

01 사무관리비 4,804 5,304 △500

○에너지산업 홍보물 및 자료집 제작
2,500

○에너지산업팀 특근자 급식
2,304

202 여비 5,760 7,200 △1,440

01 국내여비 5,760 7,200 △1,440

○에너지산업 업무추진여비
5,760

301 일반보전금 1,000 2,000 △1,000

11 행사실비지원금 1,000 2,000 △1,000

○에너지산업 관련 회의 참석자 실비보상
1,000

에너지인력양성사업(국가직접지원) 60,000 50,000 10,000

308 자치단체등이전 60,000 50,000 10,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 60,000 50,000 10,000

○영덕 청정에너지산업 경쟁력 강화 지원사
업 60,000

전선지중화에 따른 도로환경개선사업 150,000 0 150,000

401 시설비및부대비 150,000 0 150,000

01 시설비 150,000 0 150,000

○가로등 등주 설치 150,000

탄소중립에너지전환시범마을조성(도비보조) 120,000 60,000 60,000

도 36,000

군 84,000

307 민간이전 20,000 10,000 10,000

도 6,000

군 14,000

02 민간경상사업보조 20,000 10,000 10,000

5,000,000원*1식

165,710,000원*1식

2,500,000원*1식

8,000원*3명*8일*12월

160,000원*3명*12월

1,000,000원*1식

60,000,000원*1식

150,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 에너지 안전 및 공급개선
단위: 신재생에너지 기반확충 (단위:천원)

○탄소중립 선도도시 체험 및 견학
20,000

도 6,000

군 14,000

402 민간자본이전 100,000 50,000 50,000

도 30,000

군 70,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 100,000 50,000 50,000

○마을태양광발전사업 및 에너지절약사업 지
원 100,000

도 30,000

군 70,000

정보통신기반조성 2,878,522 3,194,951 △316,429

도 90,000

군 2,788,522

통신관리 2,878,522 3,194,951 △316,429

도 90,000

군 2,788,522

통신시설운영.유지관리 647,548 616,167 31,381

201 일반운영비 633,448 577,849 55,599

01 사무관리비 9,320 10,020 △700

○통신실 공기청정기 임차료
480

○통신실 정수기 임차료 600

○행정전화번호부인쇄
3,900

○정보통신 사용전검사 사무용품 구입
500

○통신담당 특근자 급식
3,840

02 공공운영비 624,128 567,829 56,299

○행정전화망 전용회선료
20,160

○민방공회선사용료 19,248

―군~도청간 18,000

―군~읍면간(강구,영해)
1,248

○도~시.군청 홈페이지망 전용회선료
23,952

○도~시.군청 교환간선망 전용회선료
12,000

○도~시.군청 디지털 고속 회선료
12,000

○군.(법원.세무서.국민건강보험공단) 무인민
원발급기 통신 회선료

5,400

20,000,000원*1식

100,000,000원*1식

40,000원*12월

50,000원*12월

1,500원*1,300부*2회

50,000원*10월

8,000원*5명*8일*12월

21,000원*80회선*12월

1,500,000원*1회선*12월

52,000원*2회선*12월

1,996,000원*12월

1,000,000원*12월

1,000,000원*12월

150,000원*3개소*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 정보통신기반조성
단위: 통신관리 (단위:천원)

○일반전화사용료 76,176

―군청교환대 및 기타 장소 일반전화료
31,680

―구내교환DID회선료
1,440

―구내교환 DOD 회선료
1,440

―국가정보통신 C그룹 회선료
33,600

―발신자정보알리미서비스(읍면)
8,016

○행정 통신망 전용회선료(MSPP망)
232,848

○공공와이파이(Wi-Fi)임대 사용료 납부(주요
관광지,체육시설 등)

30,000

○모바일 단말기 사용료
2,400

○인터넷(외부망) 사용료
13,320

○예비군중대본부전화사용료
1,224

○자동음성통보 시스템 전화사용료 58,917

―마을방송(일반전화)
3,063

―마을방송(CDMA) 7,854

―자동음성통보시스템 인터넷 사용료
6,000

―스마트 마을방송시스템 통신료
42,000

○태블릿(PC) 통신료 516

○무선인터넷 통신료
13,440

○B그룹 인터넷 회선사용료
3,600

○C그룹 인터넷전화 기본료
2,640

○B그룹 인터넷 스위치 장비임대료
960

○행정팩스밀리 유지비 8,000

○전자(SCM) 교환기 유지보수 용역
54,000

○구내통신 선로보수 2,000

○영상회의시스템 유지보수 용역
3,837

○공공와이파이(Wi-Fi)유지보수 용역(주요관광
지,체육시설) 24,000

30,000원*88회선*12월

4,000원*30회선*12월

4,000원*30회선*12월

2,800,000원*1회선*12월

3,340원*200회선*12월

396,000원*49회선*12월

2,500,000원*1식*12월

50,000원*4대*12월

30,000원*37개소*12월

17,000원*6개소*12월

6,380원*40회선*12월

3,850원*170회선*12월

500,000원*12월

7,000,000원*6월

43,000원*1대*12월

40,000원*28개소*12월

300,000원*1회선*12월

2,200원*100포트*12월

80,000원*12월

100,000원*80대

4,500,000원*12월

200,000원*10개소

43,600,000원*8/100*1.1

2,000,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 정보통신기반조성
단위: 통신관리 (단위:천원)

○통신실 방화벽 유지보수
2,400

○업무용 관용차량 유지관리비 1,090

―보험료 1,000

―자동차세 30

―자동차 검사 수수료 60

202 여비 9,600 12,000 △2,400

01 국내여비 9,600 12,000 △2,400

○통신관제 업무추진여비
9,600

206 재료비 4,500 10,000 △5,500

01 재료비 4,500 10,000 △5,500

○행정팩스밀리 소모품 구입 4,500

―팩스민원 발급용 팩스토너
2,250

―행정업무용(실과소 및 기타)팩스토너
2,250

방송.통신시설 현대화 352,719 828,749 △476,030

201 일반운영비 86,694 86,129 565

02 공공운영비 86,694 86,129 565

○자동음성통보시스템 유지보수 용역(읍면마
을회관) 68,958

―무선송수신장비
62,832

―유선송수신장비
4,330

―자동음성통보시스템 서버 유지비
1,796

○행정방송장비 운영유지비 17,736

―본청(상황실,회의실 등)
800

―읍면(회의실)
1,936

―읍면마을단위방송시설 운영유지비
15,000

308 자치단체등이전 11,025 6,720 4,305

07 자치단체간부담금 11,025 6,720 4,305

○농어촌 통신망 고도화 구축 부담금
11,025

401 시설비및부대비 215,000 550,000 △335,000

01 시설비 215,000 550,000 △335,000

○읍면 마을단위 노후 방송시설 정비(204개리)
40,000

○재난재해 예 경보시스템 구축
175,000

405 자산취득비 40,000 181,900 △141,900

200,000원*12월

1,000,000원*1대

30,000원*1대

60,000원*1대

160,000원*5명*12월

150,000원*15대

150,000원*15대

4,200,000원*170대*8/100*1.1

1,200,000원*41대*8/100*1.1

20,400,000원*8/100*1.1

800,000원*1식

2,000,000원*11개소*8/100*1.1

15,000,000원*1식

11,025,000원*1식

40,000,000원*1식

175,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 정보통신기반조성
단위: 통신관리 (단위:천원)

01 자산및물품취득비 40,000 181,900 △141,900

○읍면 회의실 노후 영상장비 교체 40,000

―비디오프로젝트 40,000

통합관제센터 운영 1,578,255 1,750,035 △171,780

101 인건비 445,043 496,241 △51,198

04 기간제근로자등보수 445,043 496,241 △51,198

○CCTV 통합관제센터 관제요원 인건비 445,043

―기본급 303,688

―주휴수당 57,425

―연차수당 13,252

―휴일근무수당
8,283

―연장근무수당
9,939

―야간근무수당
52,456

201 일반운영비 730,962 801,794 △70,832

01 사무관리비 13,600 13,910 △310

○일반수용비 12,140

―화장지 및 청사용품 850

―통합관제센터 운영용품 구입
2,550

―관제센터 홍보물 제작
680

―모니터링요원 복리후생(음료수 및 차제공
) 1,700

―컬러복사기 임차료
3,000

―정수기 임차료 2,400

―공기청청기 임차료
960

○운영수당 1,460

―통합관제센터 운영위원회 수당
780

―채용 면접관 수당
680

02 공공운영비 717,362 787,884 △70,522

○CCTV 전용회선료
285,600

○CCTV 수리·수선 16,402

○CCTV 전기사용료 30,600

○CCTV 유지보수 용역
81,600

○CCTV 설치 한전불입금
4,600

5,000,000원*8대

78,880원*14명*275일

78,880원*14명*52주

78,880원*14명*12일

4,930원*8시간*14명*15일

4,930원*8시간*14명*18일

4,930원*8시간*14명*95일

850,000원*1식

2,550,000원*1식

680,000원*1식

1,700,000원*1식

250,000원*1대*12월

50,000원*4대*12월

40,000원*2대*12월

60,000원*13명*1회

170,000원*2명*2회

70,000원*340회선*12월

16,402,000원*1식

2,550,000원*12월

20,400,000원*4분기

230,000원*20개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 정보통신기반조성
단위: 통신관리 (단위:천원)

○스마트 통합관제센터 시스템 유지보수
153,000

○스마트시티 통합플랫폼 시스템 유지보수
107,400

○도 ~ 군 통합플랫폼 연계 회선료
8,760

○반려로봇 데이터통신비
19,800

○통합관제 센터 청소 용역
9,600

401 시설비및부대비 247,250 262,000 △14,750

01 시설비 247,250 262,000 △14,750

○방범CCTV 설치(신규 및 노후교체)
140,250

○방범CCTV 설치(차량번호인식 노후교체)
107,000

405 자산취득비 155,000 190,000 △35,000

01 자산및물품취득비 155,000 190,000 △35,000

○스마트보안 잠금장치 구축
25,000

○노후 영상장비 교체 20,000

○통합관제센터 영상분배 스토리지 증설
110,000

시군스마트마을방송시스템구축지원(도비보조) 300,000 0 300,000

도 90,000

군 210,000

405 자산취득비 300,000 0 300,000

도 90,000

군 210,000

01 자산및물품취득비 300,000 0 300,000

○시군스마트마을방송시스템구축지원
300,000

도 90,000

군 210,000

기업사업추진 10,944 13,844 △2,900

기업사업협력 10,944 13,844 △2,900

기업사업 협력지원 10,944 13,844 △2,900

201 일반운영비 4,704 5,364 △660

01 사무관리비 4,704 5,364 △660

○일반수용비 2,400

―지역상생 발전방안 수렴 설문지 제작
500

―행정사무용품 500

―기업지원사업 홍보물 제작
1,400

○급량비 2,304

12,750,000원*12월

8,950,000원*12월

730,000원*1회선*12월

16,500원*100회선*12월

800,000원*12월

9,350,000원*15개소

107,000,000원*1식

500,000원*50개소

2,500,000원*8대

110,000,000원*1식

300,000,000원*1식

500,000원*1식

10,000원*10종*5회

1,400,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 기업사업추진
단위: 기업사업협력 (단위:천원)

―기업지원 업무추진 근무자 급식비
2,304

202 여비 5,760 7,200 △1,440

01 국내여비 5,760 7,200 △1,440

○기업지원 업무추진여비
5,760

301 일반보전금 480 1,280 △800

11 행사실비지원금 480 1,280 △800

○기업지원사업 추진관련 회의 참석자 실비
보상 480

행정운영경비(일자리경제과) 223,591 204,876 18,715

인력운영비(일자리경제과) 187,903 167,364 20,539

직접인건비 187,903 167,364 20,539

101 인건비 187,903 167,364 20,539

01 보수 117,291 102,018 15,273

○초과근무수당 117,291

―정액분 39,097

―초과분 78,194

03 공무직(무기계약)근로자보수 70,612 65,346 5,266

○공무직근로자 보수(직업상담사) 35,706

―기본급 23,819

―상여금 5,558

·상여금 3,573

·정근수당 1,985

―복리후생비 4,062

·정액급식비 1,680

·명절휴가비 2,382

―초과근무수당 외 720

·시간외근무수당
720

―가족수당 480

·배우자 480

―연가보상비 1,067

○공무직근로자 보수(전화교환원) 34,906

―기본급 23,819

―상여금 5,558

·상여금 3,573

·정근수당 1,985

―복리후생비 3,502

·정액급식비 1,120

·명절휴가비 2,382

―초과근무수당 외 480

8,000원*3명*8일*12월

160,000원*3명*12월

20,000원*8명*3회

12,531원*26명*10시간*12월

12,531원*26명*20시간*12월

1,984,840원*1명*12월

1,984,840원*1명*45%*4회

1,984,840원*1명*50%*2회

140,000원*1명*12월

1,984,840원*1명*60%*2회

20,000원*1명*3시간*12월

40,000원*1명*12월

106,650원*1명*10일

1,984,840원*1명*12월

1,984,840원*1명*45%*4회

1,984,840원*1명*50%*2회

140,000원*1명*8월

1,984,840원*1명*60%*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 행정운영경비(일자리경제과)
단위: 인력운영비(일자리경제과) (단위:천원)

·시간외근무수당
480

―가족수당 480

·배우자 320

·첫째자녀 160

―연가보상비 1,067

기본경비(일자리경제과) 35,688 37,512 △1,824

기본경비 35,688 37,512 △1,824

201 일반운영비 12,168 11,592 576

01 사무관리비 12,168 11,592 576

○관서당 수용비 7,176

○관서당 급량비 4,992

202 여비 18,720 21,120 △2,400

01 국내여비 18,720 21,120 △2,400

○관서당 여비 18,720

203 업무추진비 4,800 4,800 0

04 부서운영업무추진비 4,800 4,800 0

○부서운영업무추진비 4,800

20,000원*1명*3시간*8월

40,000원*1명*8월

20,000원*1명*8월

106,650원*1명*10일

7,176,000원*1식

4,992,000원*1식

60,000원*26명*12월

400,000원*12월


